
 

 

令和５年６月市議会定例会議  
 

複合市民施設に関する調査特別委員会資料  

 
 

 

 

 

（議案第７９号） 

 

１ 工事請負契約の件（（仮称）市民センター整備事業 立体駐車場工事） ･････････････････････ P2 

 

 

 

 

 

 

財   務   部 

- 1 -



参　加 入札

業者数 回数

落札率

98.55%

工　　　事　　　名 仮契約の方法 仮契約金額 仮　契　約　の　相　手　方 工事期限

２者 令和5年5月10日 １回

工 事 請 負 契 約 の 件

（議案第７９号）

入　札　の　状　況

備　考
入札年月日 仮契約年月日

令和5年5月16日

（ 仮 称 ） 市 民 セ ン
ター整備事業 立体
駐車場工事

総合評価方式
(特別簡易型)
Ⅲ型制限付

一般競争入札

1,122,000,000円

福島市新町６番３３号
菅野・松崎特定建設工事共同
企業体
代表者　菅野建設㈱
代表取締役 菅野　日出喜

令和6年9月30日

工　　事　　の　　概　　要 参　加　業　者

工事場所　　福島市五老内町　地内

敷地面積（西街区）　　　　約９，７００㎡
建築面積（立体駐車場）　　約１，７７０㎡
延床面積（立体駐車場）　　約６，９００㎡
構造（立体駐車場）　　　　鉄骨造　　地上４階建（４層５段）

菅野・松崎特定建設工事共同企業体
大和リース㈱福島支店

　　　　　　　　　　　　　　　（２者）

- 2 -



施工実績の
有無

工事成績 優良表彰
技術者
の資格

施工経験
災害活動

実績
除雪実績 下請状況 清掃ボランティア 認証取得 雇用実績 (Ａ+Ｂ+Ｃ)

1
菅野・松崎特定建設工事共同企
業体　代表者　菅野建設㈱

0.000 0.000 0.000 1.000 0.000 0.500 0.000 0.500 0.000 0.900 0.300 3.20

2 大和リース㈱福島支店 0.500 3.000 0.000 1.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.500 5.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11
　　

1
菅野・松崎特定建設工事共同企
業体　代表者　菅野建設㈱

2 大和リース㈱福島支店

3

4

5

6

9

10

11

備 考 0

予 定 価 格 （ 税 抜 ） １,０３５,０００,０００円 仮　契  約  金  額（税抜） １,０２０,０００,０００円

履 行 期 限 　着工　令和　　年　　月　　日　 　竣工　令和　６年　９月３０日

予 定 価 格 （ 税 込 ）

落 札 者 決 定 月 日 令和　５年　５月１５日 学識経験者の
意見の聴取

　評価基準 令和　５年　２月２１日

仮 契 約 月 日 令和　５年　５月１６日 落札者決定の意見の聴取 （  不要 ）

資 格 確 認 月 日 令和　５年　４月２４日 閲　 　覧　 　日
令和　５年　３月２８日から
令和　５年　４月１２日まで

技 術 審 査 月 日 令和　５年　４月２４日 入札日及び総合評価日 令和　５年　５月１０日

仮 契 約 人

福島市新町６番３３号

菅野・松崎特定建設工事共同企業体　代表者　菅野建設㈱

代表取締役  菅野　日出喜         535-1311

※順位欄の失格は低入札価格調査の結果、不適格と判断された者

入札参加者商号又は名称

菅野・松崎特定建設工事共同企業
体　代表者　菅野建設㈱

大和リース㈱福島支店

※評価値欄の失格は、予定価格を下回らない者、若しくは失格基準価格を下回った者、及び技術提案が要求要件をすべて満たしていない者

1,020,000,000 4.649 1

698,000,000 失格 ―

№ 商号又は名称
入　札　額　Ｅ(税抜き)(円) 評　価　値

順 位 備　考
第　１　回 第　２　回 D+（１-E/予定価格)×100

概 要 総合評価方式(特別簡易型)Ⅲ型制限付一般競争入札

№ 商号又は名称

評価項目 技術評価点
合計Ｄ企業の施工実績　Ａ

配置予定技術者
の能力　Ｂ

地理的要件
地域貢献等　Ｃ

仮　契  約  金  額（税込）１,１３８,５００,０００円 １,１２２,０００,０００円

総 合 評 価 方 式 入 札 結 果 ( 閲 覧 用 )

契 約 番 号 ５０５１０００００２ 予 算 担 当 課 管財課

工 事 名 (仮称)市民センター整備事業　立体駐車場工事

- 3 -


